Чăваш Республикин

Муркаш районĕн [image: image1.png]

 администрацийĕ
йышăну

	Чувашская Республика

Администрация
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2019ç. №

	06.11.
	2019г. №
	     1132

	Муркаш сали

	с. Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 28.08.2018 года №952 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 19.10.2019г. №1057 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 28.08.2018г. №952 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. в приложении №1 к Постановлению «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики»:
1.1.1.  пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

 «2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников Централизованной бухгалтерии и повышающих коэффициентов к минимальным окладам (должностным окладам) устанавливаются с учетом требований к профессиональной подготовки уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 274н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 18 июня 2008 г., регистрационный №11858) следующих размерах:
Таблица №1
	№ п/п
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада (оклада), руб
	Предельный размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих четвертого уровня

	1
	Начальник отдела - главный бухгалтер, начальник отдела
	1 квалификационный уровень
	6813
	2,5

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня

	1
	Главный экономист, заместитель главного бухгалтера
	5 квалификационный уровень
	6813
	2,2

	2
	Ведущий бухгалтер-ревизор, ведущий бухгалтер, ведущий экономист по материально- техническому снабжению
	4 квалификационный уровень
	6666
	1,7

	3
	Бухгалтер 1 категории, экономист по материально-техническому снабжению 1 категории, юрисконсульт 1 категории
	3 квалификационный уровень
	5550
	1,5

	4
	Бухгалтер 2 категории
	2 квалификационный уровень
	5059
	1,5

	5
	Бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер-программист, экономист по материально- техническому снабжению
	1 квалификационный уровень
	4599
	1,5

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго  уровня

	1
	Заведующий хозяйством
	2 квалификационный уровень
	4598
	1,7

	»;
1.1.2. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Минимальные размеры окладов (ставок) и повышающих коэффициентов к окладами (ставками) работников Централизованной бухгалтерии, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 23 июня 2008 г., регистрационный №11861):

Таблица №2

	№ п/п
	Наименование должностей
	Квалификационный уровень
	Размер должностного оклада (оклада), руб
	Предельный размер повышающего коэффициента

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	1
	Водитель автомобиля
	1 квалификационный уровень
	5440
	1,0

	2 квалификационный уровень

	1,4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих  первого уровня

	1
	Уборщик служебных помещений
	1 квалификационный уровень
	4020
	0,5

».
1.2. Приложение №2 к постановлению «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«Приложение №2

к постановлению администрации

Моргаушского района

Чувашской Республики

от 28.08.2018 г. №952

Примерное штатное расписание муниципального бюджетного учреждения

«Централизованная бухгалтерия администрации Моргаушского района
Чувашской Республики» (с 01.10.2019г.)
	№ п/п
	Группа должностей
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Должностной оклад, руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Руководители
	Директор
	1,0

	2.
	Специалисты
	Начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер
	1,0
	6813

	Начальник отдела закупок, правового и информационного обеспечения
	1,0
	6813

	Заместитель главного бухгалтера
	1,0
	6813

	Главный экономист
	1,0
	6813

	7
	Ведущий бухгалтер
	7,0
	6666

	17
	Бухгалтер 1 категории
	16,0
	5550

	2
	Бухгалтер 2 категории
	2,0
	5059

	Экономист по материально-техническому снабжению 1 категории
	1,0
	5550

	Юрисконсульт 1 категории
	1,0
	5550

	Инженер-программист
	0,5
	4599

	3.
	Техническая служба
	Водитель автомобиля
	7,0
	5440

	Уборщик служебных помещений
	5,0
	4020

	Заведующий хозяйством
	1,0
	4598

	ВСЕГО

	45,5

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019года.

Глава администрации

Моргаушского района                                                                                            Р.Н. Тимофеев
Исп. Бояринова А.Н.

63-2-94